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A munkafolyamatot az Urbári-
umban kezdték meg, ahol a legel-
ső lámpatest cseréjénél – szakem-
berek felügyelete mellett – Vezér 
Mihály polgármester is segédke-
zett. Elmondta, hogy az ünnepé-
lyes kezdő pillanatot tavaly ősz 
óta várják, a kivitelezőnek má-
jus 31-ig kell befejezni a munká-
latokat. Minden lámpában fény-
erő szabályozó található, este 10 
óráig 100%-os fényerővel üzemel-
nek, azt követően reggel 5 óráig 
50%-os intenzitással, azonban ez 
a fényerő így is nagyobb lesz, mint 
a régi, zömében nátriumos lám-
pák 100%-os fényereje. 

A város sokat a nyer a mintegy 
380 millió forint értékű beruhá-
zásnak köszönhetően, mert a köz-
terület jelentősen jobb megvilágí-
tást kap. Az igen takarékos műkö-
désnek köszönhetően rendkívül 
kedvező a mintegy 2 éves megté-
rülési idő, ami óriási fegyvertény. 

A polgármester örömét fejezte 
ki, hogy sor kerülhet a korszerű-
sítésre, amely nyomán nagymér-
tékben csökken éves szinten a je-

lenlegi, közel 100 millió forintos 
önkormányzati közvilágítási költ-
ség, miközben 2-3 szoros fényerő-
vel lesznek megvilágítva az utak, 
közterek. 

További előnyt jelent, hogy 
az új izzók sokkal megbízhatób-
ban működnek, ritkábban égnek 
ki, mint a hagyományos világí-
tófejek. Nemcsak a lámpatestek 
hibásodhatnak meg, hanem a ká-
belek is, különösen a hurkokban 
léphet fel hibajelenség, aminek 
következtében az oszlopokon lévő 
lámpatest sem fog világítani. 

A polgármester felhívta a fi-
gyelmet, hogy ne csak a közterü-
let-felügyelet, az Önkormányzat 
által megkért rendőrség, a polgár-
őrség, vagy a köztisztviselők, ha-
nem a lakosok is jelezzék, ha meg-
hibásodást észlelnek, így gyorsab-
ban megtörténhet az elhárítás. 
A bejelentést követően azonban 
több napot is igénybe vehet a ja-
vítás, mert – miután a teljes he-
lyi közvilágítási hálózat az ELMŰ 
tulajdonában van – azt kizárólag 
a cég, illetve a vele szerződésben 

álló alvállalkozó szakemberei vé-
gezhetik, akik sokszor elfoglal-
tak. Ha az Önkormányzat kezében 
lenne a feladatellátás, a SZÁKOM 
Kft. sokkal gyorsabban reagál-
hatna, rövid időn belül kicserél-
hetnék a nem működő égőket, el-
háríthatnák a kábelszakadást. A 
hosszabb ideig fennálló meghibá-
sodás nem az Önkormányzat hi-
bája, a bürokratikus akadály mi-
att húzódik a javítás.

Vezér Mihály újságírói kérdés-
re elmondta azt is, hogy nagy él-
ményt jelentett számára a szere-
lőkosárból feltáruló kilátás, ilyen 
magasból még sosem látta az ur-
báriumi városrészt.

Vandlik Csaba, a Polgármes-
teri Hivatal Műszaki Irodájának 
vezetője arról tájékoztatott, hogy 
a közel 3000 oszlopon lévő kor-
szerűtlen, nagyrészt nátriumos iz-
zóknak jóval nagyobb a fogyasz-
tása, mint az új, nagy teljesítmé-
nyű LED égőknek. Egy korszerű 
lámpatestnek több mint 50%-kal 

kisebb az energiafelhasználása, 
mint a hagyományosnak, aminek 
köszönhetően lényegesen alacso-
nyabb lesz az áramfelhasználás, 
így a villanyszámla is. A városi 
közvilágítási hálózat fogyasztá-
sa jelenleg közel 1,4 millió kilo-
wattóra, amit a beépített fényerő 
szabályozó rendszer is jelentősen 
mérsékel majd. 

Négy féle teljesítményű – 40, 
60, 90 és 120 – wattos lámpát sze-
relnek fel. A munkát a közbeszer-
zésen nyertes, MVM csoporthoz 
tartozó egyik cég végzi, jó esély 
van arra, hogy a kitűzött május 
végi határidő előtt befejeződik a 
korszerűsítés. Egy lámpa eseté-

ben 15-20 perces szerelési idő-
vel kell számolni, a szakemberek 
megfelelően biztosítják a munká-
latok helyszínét.

A kivitelező 8 év teljes körű ga-
ranciát vállalt a lámpatestekre a 
szintén új, UV-álló bekötővezeté-
kekkel együtt.

n

Megkezdődött a közvilágítás korszerűsítése
Az Önkormányzat összesen 2957 lámpatestet cserél 
LED-es energiatakarékosra a következő másfél hó-
napban. Az égőcserére fordított 380 millió Ft mintegy 
2 év alatt térül meg.
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A városvezető elmondta, hogy 
az akcióval szeretnék felhívni a fi-
gyelmet a kulturált, esztétikus kör-
nyezet jelentőségére, illetve támo-
gatni a városlakókat abban, hogy 
maguk is szebbé tegyék udvarukat, 
ablakukat, erkélyüket. Javaslatára 
20 ezer tő egynyári növényhez jut-
hatnak hozzá a városlakók, bruttó 

5,5 millió forint értékben. Egy sze-
mély 5 darab tetszőlegesen válasz-
tott tövet vihet haza, de az esetle-
gesen megmaradt virágokat is fel-
ajánlják a lakóknak a környezet-
szépítéshez. 

Nem virágos versenyen szeretne 
nyerni a város, sok díjat elhozott 
már, azonban minden lakó és az 

idelátogatók is nyertesek lehetnek 
egy tiszta, kulturált, harmonikus 
környezetben, ami tartalmasabb 
életminőség kialakulását szolgálja.

A virágosztás időpontjai, és 
helyszínei: május 17. (szerda): 
16 óra Óváros - Szent László tér, 
18 óra Urbárium – SZISZKI par-
koló, május 18. (csütörtök): 16 
óra Dunafüred – Napsugár tér, 18 
óra Lakótelep – Barátság Kulturá-
lis Központ mögötti murvás parko-
ló, ahol a megmaradt virágokat is 
kiosztják.

Vezér Mihály szólt arról 
is, hogy ismét meghirdetik a 
„Tiszta udvar – Rendes ház” 
városszépítő versenyt, amely-
re július 2-ig lehet nevezni ne-
vezési lap kitöltésével. Három 
kategóriában lehet nevezni: leg-
szebb kert, legszebb előkert, a leg-
szebb ablak, vagy erkély. A neve-
zési lapok átvehetőek a Polgár-
mesteri Hivatal földszinti ügy-
félszolgálatán, vagy letölthetők 
a Batta Online városi honlapról: 
www.battanet.hu. A lapokat a Pol-
gármesteri Hivatalban kihelyezett 
gyűjtőládába kell bedobni.

A zsűri értékelési szempontjai: 
tisztaság, rendezettség, szelektív 
hulladékgyűjtés, virágosítás, él-
hető környezet. A kategóriák leg-
jobbjait „Tiszta udvar – Rendes 
ház 2023” táblával, „Virágos Száz-
halombatta 2023” díjjal és érté-
kes ajándékokkal jutalmazzák. Az 
„Örökös Bajnok” cím birtokosait 
külön nem díjazzák, de nagyra be-
csülik tevékenységüket. A verseny 
ünnepélyes eredményhirdetésére 
a 29. Battai Napokon kerül majd 
sor, a szeptember 8-i megnyitón.

A város 2011-ben elnyerte a 
„Százhalombatta Magyarország 
Legvirágosabb Városa címet, 2012-
ben nemzetközi megmérettetésen 
ezüst fokozatot ért el. Százhalom-
batta 2014-ben házigazdája volt az 
Európai Virágos Városok Versenye 
(Entente Florale Europe) díjkiosztó 
ünnepségének, a szervezésért, le-
bonyolításért Miniszterelnöki Di-
cséretben részesült. Továbbá 2015-
től minden évben értékes elisme-
réseket nyert. Példaértékű, hogy A 
„Tiszta udvar – Rendes ház” eddi-
gi nyertesei büszkén viselik a címet, 
példát mutatva másoknak is. n

Tegyük szebbé a várost! – Virágosztás és 
városszépítő verseny

A hagyományokhoz híven idén is virágosztást tart az 
Önkormányzat Százhalombattán, illetve meghirdetik 
a „Tiszta udvar – Rendes Ház” versenyt – tájékozta-
tott Vezér Mihály polgármester.

Török Sándor alpolgármester 
kiemelte, hogy az élet minden te-
rületére kiterjedő program a leg-
fontosabb a települési koncepciók 
közül. Meghatározza azokat a le-
hetőségeket, amelyekkel segítséget 
nyújthatnak azoknak a családok-
nak, személyeknek, akik önhibáju-
kon kívül kerültek hátrányos hely-
zetbe szociális, lakhatási, mun-
kahelyi, egészségügyi okok miatt, 
vagy esetleg származásuk, vallá-
suk miatt szenvednek hátrányt. A 
szakemberek feladata a születés 
előtti időszaktól egészen az idős-
kori ellátásig terjed. A tanácskozá-
son a Védőnői Szolgálat, az Idősek 
Gondozóháza, az óvodai és iskolai 

intézmények, civil szervezetek és 
az illetékes hatóságok munkatár-
sai vettek részt.

Az előírás szerint 5 évente érté-
kelni szükséges a települési esély-
egyenlőségi programot, amit össz-
hangba kell hozni a törvényi és a 
társadalmi változásokkal. A cél, 
hogy minden területen minél ered-
ményesebben és hatékonyabban 
valósulhasson meg a segítségnyúj-
tás. A Polgármesteri Hivatal mun-
katársai hónapokkal ezelőtt meg-
kezdték a program aktualizálását, 
így elkészülhetett a törzsanyag. Öt 
munkacsoport tömöríti a mélysze-
génységgel foglalkozókat, az okta-
tásban, a szociális területen és az 

egészségügyben dolgozókat, akik 
javaslatokat tesznek, majd egy 
újabb műhelymunka után kerül a 
Képviselő-testület elé a program, 
aminek elfogadásáról a májusi ülé-
sen döntenek.

Török Sándor lapunknak el-
mondta, hogy az Önkormányzat 
mindig kiemelten kezeli a terüle-
tet, ennek szellemében került sor 
a legutóbbi testületi ülésen a szo-
ciális rendelet teljes körű módosí-
tására. Példaként említette azt is, 
hogy szeptembertől minden városi 

óvoda számára lehetővé tették a 
sajátos nevelési igényű gyermekek 
felvételét. Bár megszületett az erre 
vonatkozó döntés, ehhez azonban 
a személyi feltételeket is biztosí-
tani kell, ami plusz státuszokat je-

lent, ami kizárólag Önkormányza-
ti forrásból fedezhető. Szólt arról 
az egyedülálló mentorálási prog-
ramról is, amit a háziorvosok pót-
lása érdekében dolgoztak ki, hogy 
ne legyen betöltetlen praxis; éves 
szinten ez közel 100 millió forint 
kiadást jelent a város számára. n

Minőségi életet 
mindenkinek

A Helyi Esélyegyenlőségi Programról egyeztettek a 
százhalombattai Esélyegyenlőségi Munkacsoportok 
és a kapcsológó területeken dolgozók a konferencia 
központban április 18-án.
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Szezonnyitó piknikre hívták a 
városi nyugdíjasklubokat, a ta-
gok kézműves foglalkozáson és 
táncos tornán vehettek részt, 
paticsolhattak, illatos fürdősót 
készíthettek, valamint megtekint-
hették az eredeti állapotába visz-
szaállított halomsírt is. A parkba 
továbbá az „Archeo-ovi” együtt-
működési program keretében 
óvodai csoportok is kilátogattak, a 
cél, hogy a gyermekek minél előbb 
megismerhessék a múltat.

A nagy számban megjelent 
nyugdíjasokat az intézményfenn-
tartó Önkormányzat nevében 
 Vezér Mihály polgármester kö-
szöntötte. Felidézte, hogy a Ré-

gészeti Park 1996-os megnyitó 
ünnepségén sok prominens sze-
mély, köztük Göncz Árpád akko-
ri köztársasági elnök is részt vett. 
Nagy reménnyel vágtak neki a lé-
tesítésnek, azóta is örömmel foly-
tatja az Önkormányzat a kultu-

rális értékeket bemutató misszi-
ót. A város – bár nemzetközi ér-
deklődésre tart számot a park, sok 
külföldi szakember is dolgozott a 
régészeti feltárásokon – egyedü-
li mecénásként vállalja a fenntar-
tást; a polgármester reményét fe-
jezte ki, hogy állami támogatásra 
is számíthatnak a jövőben. A le-
tűnt korok nyomai az egyetem-
leges emberiségnek azt üzenik, 
hogy összefogással lehetséges biz-
tosítani a fennmaradást. A szerve-
zett társadalomban mindenkinek 
megvolt a maga feladata, az írat-
lan szabályok pedig megszabták 
együttélés kereteit, amelyek évez-
redeken keresztül alakultak. 

Felidézte, hogy rendkívüli spi-
rituális élményt jelentett, amikor 
2000-ben a Forrás Néptáncegyüt-
tes – főként battai szereplőkkel – 
a Régészeti Parkkal együttműkö-
désben bemutatta a Máglyák a 
Duna felett című szertartásjáté-

kot, mely a halomsírok korát, an-
nak kultúráját jelenítette meg. Az 
esti hangulat és a fények is emel-
ték az látványvilágot, a közönség 
kitörő lelkesedéssel fogadta a da-
rabot, amit még 2001 és 2002-
ben előadtak. Nem csak akkor 
tudtak ilyen nagyszerű produkciót 
létrehozni közös munkával és erő-
feszítéssel, hanem a jövőben is ké-
szülnek hasonlókra – mondta Ve-
zér Mihály. Mindenkit arra buz-
dított, hogy unokákkal, családta-
gokkal látogassanak el a parkba, 
ahol lélekben elcsendesülve gyö-
nyörködhetnek a természeti szép-
ségekben. Nem tudunk és nem is 
akarunk vetélkedni olyan, extrém 
látványosságokat kínáló parkok-
kal, mint akár Disneyland, ahová 
talán jobban vágynak a gyerekek; 
azonban ha megtapasztalják az it-

teni hangulatot, a régmúlt üzene-
tét, akkor remélhetőleg maguk-
tól is többször szívesen kilátogat-
nak a szabadtéri múzeumba – tet-
te hozzá a polgármester. 

Emlékeztetett, hogy sokan – ta-
lán a jelenlévők közül is voltak ön-
kéntesek – társadalmi munkában 
vettek részt a park kialakításában, 
illetve a korhű, texturált kunyhók 
rekonstruált eszközökkel való épí-
tésében. 

Vezér Mihály a sajtónak szólt 
arról is, hogy az Önkormányzat 
az anyagi lehetőségekhez mérten, 
önként vállalt feladatként a fenn-
tartás mellett igyekszik fejleszte-
ni, egyéb autentikus látványele-
mekkel bővíteni a Régészeti Par-
kot, hogy növeljék vonzerejét. Az 
idegenforgalom fellendüléséhez 
kapcsolódóan munkahelyek őriz-
hetőek meg, illetve újabbak léte-
sülhetnek, ami növelheti az ipar-
űzési adóbevételt; azonban a kul-
túra esetében nem lehet meg-

határozó a fiskális szemlélet. 
Százhalombatta iparvárosként 
ezen a téren is komoly hangsúlyt 
fektet a társadalmi missziót betöl-
tő értékteremtésre – tette hozzá.

T. Németh Gabriella intéz-
ményvezető elmondta, hogy ren-
dezték a növényzetet, kitakarí-
tották és berendezték a házakat, 
illetve folyamatosan zajlanak a 
karbantartási munkálatok. Az 
Önkormányzat támogatásával a 3. 
számú, bronzkori kunyhó új nád-
tetőt kapott, amiért köszönetét fe-
jezte ki. 

A múzeum és a park október 
31-ig várja az érdeklődőket, csa-
ládokat, csoportokat, iskolákat, 
csütörtöktől szombatig; előbbi 10 
és 14 óra között, utóbbi szomba-
ton egészen16 óráig, illetve az et-
től eltérő, előre egyeztetett idő-

pontokban, valamint külön sze-
zonzárót is terveznek ősszel – 
részletek a matricamuzeum.hu 
oldalon. A látogatók a park meg-
tekintése során – kiképzett kül-
sős munkatársak bevonásával – 
hatféle kézműves foglalkozás ke-
retében készíthetnek őskori tár-
gyakat. A múzeum – igény szerint 
idegenvezetéssel – a „Terek, em-
berek, évezredek” című várostör-
téneti állandó és időszaki kiállítá-
sok mellett számos egyéb rendez-
vénynek is helyet ad. A jelenlegi, 
rendkívül színvonalas diorámás 
időszaki tárlat sok – köztük római 
kori – érdekességet mutat be. 

Lassan lezárul egy igen sikeres, 
több éve tartó, 3000 tanulót érin-
tő pályázat, amely során a diákok 
már harmadik osztálytól interak-
tív módon – tapintás, látás, szag-
lás, tárgykészítés útján, valamint 
szerepjátszó projektnapokon – is-
merhették meg az őskort.

n

Mesélő múlt – Szezonnyitó a Régészeti Parkban
Ismét fogadja a látogatókat a százhalombattai őskori 
szabadtéri múzeum, amely 3,5 hektáron betekintést 
nyújt a bronz- és vaskorba, illetve bemutatja a temet-
kezési szokásokat megőrző halomsírokat.
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A mára már regionális eseményen 
battai, érdi, tárnoki, biatorbágyi és 
sóskúti termelők vettek részt, a bo-
rokat társadalmi és szakmai zsűri bí-
rált el. Az Önkormányzat hosszú évek 
óta ingyenesen bocsátja rendelkezés-
re a közösségi házat, illetve biztosítja 
a győzteseknek járó kupákat. A kós-
tolóval egybekötött versenyt a Battai 
Muslinca Dalárda és Forr-Más Ha-

gyományőrző Együttes műsora színe-
sítette.

Vezér Mihály polgármester kü-
löndíjat ajánlott fel a fehér, vörös és 
rose kategória győzteseinek, vala-
mint a verseny legjobb bora kategória 
I. helyezettjének. Elismerő Oklevelet 
adott át a főszervező Csobolyó Borba-
rát Klub részére a közösségépítő, bor-
barát tevékenységért; a klub központi 

szerepet vállal a régióban a borkultú-
ra és a szomszédi jó kapcsolatok ápo-
lásában. 

A városvezető megnyitóbeszédé-
ben is kiemelte, hogy a verseny a szű-
kebb és a tágabb környezetben egy-
aránt jól szolgálja a társadalmi kap-
csolattartást, amelynek mindenki 
nyertese. Szólt arról is, hogy nincse-
nek könnyű helyzetben a szőlővel fog-
lalkozó gazdák, akiknek az év minden 
szakában meg kell küzdeniük azért, 
hogy a szőlő jó termést hozzon. 

Vezér Mihály a sajtónak felidézte, 
hogy az első borversenyeket még Ta-
kács Péter, a BMK egykori igazgató-
jának vezetésével szervezték Óváros-
ban, aminek maga is részese lehetett. 
Büszkeségre ad okot, hogy a must-
ra regionális versennyé nőtte ki ma-
gát, ahol kiváló szaktekintélyek segít-
ségével folyamatosan fejlődhet a bo-
rászat. Tiszteletet érdemelnek a bor-
termelők, akiknek tevékenységben 
nagy szakmai felkészültség és jelen-
tős fizikai munka testesül meg. A pol-
gármester elmondta azt is, hogy a ki-
sebb családi szőlőben nem termelnek 
bort, azonban a battai óvodák számá-
ra ajándékként visznek a termésből a 
szüreti témakörhöz kapcsolódó ren-
dezvények alkalmával.

A többszörös díjazott, Varga Imre, 
a Csobolyó Borbarát Klub tagja la-
punknak elmondta, hogy az évek so-
rán több településről érkeztek terme-

lők, a battaiak mellett, érdi, tárnoki, 
ercsi, biatorbágyi, sóskúti és adonyi 
gazdák is vettek már részt a verse-
nyen. A klub jelenleg 18 százhalom-
battai borkedvelőt tömörít; a kissző-
lős, a nagyobb, eladásra is termelőket, 
valamint a hobbi borászokat, akik vá-
sárolt szőlőből készítenek bort – mint 
maga is. A versenyeredmények tanú-
sága szerint a battai borok egyre jobb 
minőségűek, ami a zsűri elnök szoká-
sos előállítási technológiára vonatko-
zó tanácsainak is köszönhető. A bírá-
lók a szín, az íz, az illat és a fajtajelleg 
alapján hozzák meg a döntést.

A termelők arany, ezüst, bronz, il-
letve okleveles minősítést értek el. A 
kiemelt kategóriák kupával is díjazott 
győztesei a pontszám alapján: Kontó 
Sándor – Legjobb Fehérbor, Kellner 
Tamás Ferenc – Legjobb Rose Bor, 
Kesztler Gábor – Legjobb Vörösbor, 
Mérges István – a 2023-as év Legjobb 
Bora/Cabernet Franc.

n

Borok versenye
44. alkalommal szervezett borversenyt a százha-
lombattai Csobolyó Borbarát Egyesület az Óvárosi 
Zenálkó Etel Közösségi Házban.

 

Ha benned is ég a tűz! /Benned is ég az a tűz? 
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Életed Kalandja Most kezdődik! 

A Pest Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság  
Érd Katasztrófavédelmi Kirendeltség  
 
Felvételt hirdet  
 
Beosztott tűzoltói és  
Gépjárművezetői munkakörbe,  
Érd és Törökbálint munkavégzési hellyel. 

A hivatásos állományba 
vétel feltétele: 
 

 18. életév betöltése 
 bűntetlen és 

kifogástalan életvitel 
 cselekvőképesség 
 magyar állampolgárság 
 legalább középfokú 

állami iskolai végzettség 
 alkalmassági 

vizsgálatokon való 
megfelelés 

A képzés elvégzése után: 
 

Évente Cafeteria,  

Továbbá ruhapénz, 

Teljesítmény arányos éves juttatások 

Előmeneteli és képzési lehetőség 

24/48 órás munkarend 

És sok szabadidő vár, amit egy összetartó 
csapat tagjaként tölthetsz el segítve a 
bajbajutott embereken. 

Amennyiben felkeltettük 
érdeklődésed a  

Tűzoltó szakma iránt  

várjuk jelentkezésed! 

erd.human@katved.gov.hu (+36-23) 524-570 2030 Érd, Fehérvári út 79/A. 

A hivatásos állományba vétel feltételei: 

- 18. életév betőltése 
- büntetlen és kifogástalan életvitel 
- cselekvőképesség 
- Magyar állampolgárság 
- legalább középfokú állami iskolai végzettség 
- érettségi, vagy szakiskolai végzettség 
- alkalmassági vizsgálatokon való megfelelés 

 

Te Hiányzol Közülünk! 

A képviselő elmondta, hogy nemrég 
a korábban adományozott, lejárt sza-
vatosságú adrenalin injekciók helyett 
adott át újakat az intézménynek Oláh 
Levente, az OMSZ mentőtechnikusa 
közreműködésével. Ekkor merült fel, 
hogy a szakember tarthatna életmen-
tő előadást a kollektívának, amire a 
többi óvoda vezetőjét is meghívnák, il-
letve igény esetén külön is tartanának 
előadást.

Az első ilyen alkalomra április 18-
án került „alvós időben”, amely nyo-
mán sok hasznos információhoz ju-
tottak a résztvevők. Az előadás folyta-
tódik, már csak az időpont kérdéses. 

Nagyon fontos ugyanis, hogy egy eset-
leges baleset során ne történjen tragé-
dia a késői beavatkozás miatt – tette 
hozzá Szabó Gábor.

Oláh Levente – aki a Battai Moto-
rosok Egyesület aktív tagja, egyben re-
mek motoros Mikulás – karitatív ala-
pon vállalta a közreműködést. Felhívta 
a figyelmet arra, hogy a tünetek felis-
merése, illetve az időben megkezdett, 
szakszerű beavatkozás életet menthet. 
Saját munkája során is volt példa arra, 
hogy civilek kezdték meg az újraélesz-
tést kiérkezésükig, megmentve ezzel a 
beteg életét. Nagyon fontos, hogy mi-
nél többen megismerjék az elsősegély-
nyújtás alapjait, és merjék vállalni a 
beavatkozást egy olyan szituációban, 
ahol már nem lehet rosszat tenni, vi-
szont megnyerhető egy élet.

Kovács Szilvia intézményvezető 
köszönetet mondott a rendkívül hasz-
nos előadás megszervezéséért, aminek 
révén feleleveníthetik a korábban ta-
nult ilyen irányú ismereteiket.

n

Életmentő előadás  
az óvodában

A százhalombattai óvárosi tagóvodában szervezett „Alap-
fokú elsősegélynyújtás és újraélesztés” címmel előadást 
Szabó Gábor, a településrész képviselője.
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HÍ REK-AK TU A LI TÁ SOKHÍ REK-AK TU A LI TÁ SOK
PROG RAM AJÁN LÓPROG RAM AJÁN LÓ

Április 22. (szombat) 14 óra: A 
FÖLD Napja – Érd, Magyar Földraj-
zi Múzeum

Április 22. (szombat) 17 óra: 
Az én Caminom – Szeifertné Tóth Eri-
ka utibeszámolója – HBVK

Április 22. (szombat) 14 óra: 
Óvárosi bolhapiac és jótékonyági pa-
lacsintaparti – Zenálkó Etel Óvárosi 
Közösségi Ház

Április 22. (szombat) 19 óra: 
Proseccós éjszakák – BKK színház-
terem

Április 23. (vasárnap) 10.30 
és 16 óra: Rumini zenés mesejáték 
két részben a Pesti Művész Színház 
előadása – BKK színházterem

Április 24. (hétfő) 17 óra: Ró-
zsaszirmok – Baka Györgyi könyvbe-
mutatója – HBVK

Május 1. (hétfő) 10 órától: 
 Városi Majális – Százhalombatta 
Szent István tér

n

Óvodai beiratkozás határideje 
április 21-e. A köznevelési törvény 
szerint az óvodai felvétel, átvétel je-
lentkezés alapján történik. A kitöltött 
jelentkezési lapot az 1. helyen megje-
lölt óvodába kell benyújtani elektro-
nikus úton 2023. április 21-ig. Az óvo-
dába a gyermek harmadik életévé-
nek betöltése után vehető fel. A szülő 
gyermeke óvodai felvételét, átvételét 
bármikor kérheti, a gyermekek felvé-
tele folyamatos. Az óvodai jelentke-
zéshez JELENTKEZÉSI LAP kitölté-
se szükséges, melyet a Polgármesteri 
Hivatalban, illetve bármelyik önkor-
mányzati fenntartású óvodában és a 
bölcsődében be lehet szerezni, illetve 
letölthető a battanet.hu oldalról, ahol 
további dokumentumok és informáci-
ók is megtalálhatóak.

***
Jogosítvány pályázat. Az Ön-

kormányzat támogatásával a Százha-
lombattai Ifjúságért Közalapítvány 
kiírta a battai fiatalok „B” kategóri-
ájú gépjárművezetői engedély meg-
szerzésére vonatkozó idei pályáza-
tát. A támogatás összegét 60.000 Ft-
ra emelték. A pályázati kiírás, vala-

mint a jelentkezési lap megtalálható a 
battaner.hu oldalon.

***
Parkoló lezárás. A városi közvi-

lágítás korszerűsítési munkálatai mi-
att, a Szent István tér 10. szám alatt 
található mélygarázs bejárata és a 
BENU Gyógyszertár közötti területen 
található 10 parkolóhelyet várhatóan 
április 31-ig lezárják. A parkoló terü-
let többi részén valamint a parkolók 
közötti út kétirányú forgalmát az ide-
iglenes lezárás nem akadályozza.

***
Rendőri pályázat. A Pest Vár-

megyei Rendőr-főkapitányság pályá-
zatot hirdet a középfokú köznevelési 
intézmények első, második vagy har-
madik évfolyamán tanuló roma szár-
mazású fiatalok tanulmányai ered-
ményes befejezésének elősegítésére 
és a rendőri pálya választásának 
ösztönzésére a 2023/2024. tanév-
re. Részletes kiírás a police.hu olda-
lon.

***
Irodahelyiség bérbeadás. Az 

Önkormányzat nyilvános pályázat 
keretében, 5 év határozott időre bér-

 Az ételt Szalai Attila főzte, a gyü-
mölcsöket, édességeket Török Sándor 
alpolgármester és Szabó Gábor vitte, 
akik a tálalásban is részt vettek.

Szalai Attila elmondta, hogy – 
csakúgy, mint Karácsony alkalmá-
val – szeretnének meghitt, családias 
hangulatot teremteni az intézmény-
ben élők számára. Jézus Krisztus hús-
véti áldozatával kifejezte az emberi-
ség iránti szeretetét, példája nyomán 
napjainkban is gyakorolni kell mások 
segítését, az embertársaink felé való 
fordulást.

Török Sándor reményét fejezte ki, 
hogy sikerült hozzájárulni a meghit-

tebb ünnepi hangulathoz az étellel, 
amit örömmel hoztak és szívesen fo-
gadtak az intézmény lakói.

Szabó Gábor is vallja, hogy lehető-
ség szerint mindenkinek segíteni kell, 
ezért örömmel csatlakozott az ünne-
pi ebéd kiosztásához. Mint mondta, 
az ilyen alkalmakkor magunkba száll-
va jobban elgondolkodhatunk az élet 
mélyebb értelmén.

A szálló lakói nagyon várták az ün-
nepi alkalmat, a munkatársakkal kö-
zösen húsvéti dekorációval díszítették 
fel intézmény étkezőhelyiségét.

(HTV)

Kajáriné Bodó Enikő, az Érdi 
Rendőrkapitányság közlekedésren-
dészeti alosztályvezetője elmondta, 
hogy a középkorú százhalombattai 
férfit –, aki a zebrától néhány méterre, 
keresztben haladt át – az autótól jobb-
ra, az úttest szélén ütötte el a jármű. A 
gyalogost könnyű sérülésekkel szállí-
tották kórházba a mentők, a térfigyelő 
kamerák által rögzített esetet szabály-
sértési eljárás keretében vizsgálják. 

Vezér Mihály polgármester jobbu-
lást kívánt a sérült személynek, egy-
ben felhívta a figyelmet arra, hogy a 
közlekedés veszélyes üzemnek minő-
sül, az abban részt vevő minden félnek 
nagy a felelőssége a balesetek elkerü-
lésében, amik azonban teljes körül-
tekintés mellett is bekövetkezhetnek. 
Hangsúlyozta, hogy Százhalombatta 
a közlekedés szempontjából is bizton-
ságos város, amiért mindig nagyon 
sokat tesz az Önkormányzat. A gázo-
lás helyszínénél is rázókővel ellátott, 
biztonságos, fényjelzést adó, a közle-
kedő lábát megvilágító okos zebra ta-
lálható. A megkezdődött korszerűsí-

tés nyomán jelentősen javul a közvi-
lágítás, valamint idén mintegy 1,4 km 
hosszan bővíti a kerékpárutat az Ön-
kormányzat; rövidesen elkezdődik a 
kivitelezés. Sok helyen fekvőrendőr 
csillapítja a sebességet, ami visszás 
megoldás, mert „el kell rontani” a vá-
ros által kiválóan karbantartott uta-
kat néhány deviáns közlekedő miatt. 
A lakossági panaszok nyomán a rend-
őrség ellenőrzi a sebességet, ugyanak-
kor nemtetszést vált ki, és túlbuzgó-
ságnak minősítik, ha például egy kör-
nyéken lakót 30-as táblánál 10%-os 
túllépés esetén akár jövet-menet be-
mérnek. 

Valódi megoldásként a „fejekben 
kell rendet tenni”, ami hosszú évek 
munkájával érhető el, ebben min-
denkinek van teendője, figyelmeztes-
sük egymást. Nem a büntetéstől való 
félelem, hanem a szabályszegés nyo-
mán megjelenő szégyenérzet legyen a 
deviáns magatartástól való visszatar-
tó erő, így a legfontosabb az önkéntes 
szabálykövetés.

 n

Gázolás
Személyautó ütött el egy gyalogost Százhalombattán, 
a Damjanich úton a Csokonai utcánál, a vasútállomás 
irányából az Erkel krt. irányába haladva, április 15-én, 
reggel 5.35-kor. A rendőrség perceken belül a helyszínre 
érkezett.

Húsvéti ebéd
A hagyományokhoz híven három önkormányzati képviselő 
megvendégelte a százhalombattai Hajléktalan Szálló lakóit 
Nagypénteken.

be adja a Százhalombatta, Ifjúság útja 
7. szám alatti, „Polgárok Háza” elne-
vezésű ingatlanban lévő 514. számú 
18,07 m² alapterületű irodahelyisé-
get. A pályázatra 2023. május 11. 
10:00 óráig lehet írásban jelent-
kezni. A jelentkezés benyújtásának 
helye: Százhalombattai Polgármesteri 
Hivatal – Szent István tér 3., I. eme-
let 127. sz. irodahelyiség. Részletek: 
battanet.hu, hirtukor.hu

***
Irodahelyiség bérbeadás. Az 

Önkormányzat nyilvános pályázat ke-
retében, 5 év határozott időre bérbe 
adja a Százhalombatta, Ifjúság útja 
7. szám alatti, „Polgárok Háza” elne-
vezésű ingatlanban lévő 811. számú 
12,05 m² alapterületű irodahelyisé-

get. A pályázatra 2023. május 11. 
09:00 óráig lehet írásban jelent-
kezni. A jelentkezés benyújtásának 
helye: Százhalombattai Polgármesteri 
Hivatal – Szent István tér 3., I. eme-
let 127. sz. irodahelyiség. Részletek: 
battanet.hu, hirtukor.hu

***
Helyiség bérbeadás. Az Ön-

kormányzat nyilvános pályázat ke-
retében, 5 év határozott időre bérbe 
adja a Százhalombatta, Kodály Zol-
tán sétány 26. szám alatt található, 
2337/10/A/94 hrsz-ú, 50 m2 alapte-
rületű helyiséget. A jelentkezés be-
nyújtásának helye: Százhalombattai 
Polgármesteri Hivatal – Szent István 
tér 3., I.

 n
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Az Örkény-színházbérlet utolsó 
pótelőadása, az Adáshiba című víg-
játék kerül színpadra április 21-én. A 
Batta Balett Stúdió és a Hubay Jenő 
Fúvószenekar közös előadására, a 
Proseccós éjszakák című rendezvény-
re kerül sor április 22-én, majd más-
nap, április 23-án 10.30-tól és 16.00-
tól Rumini a Ferrit-szigeten című csa-
ládi színház lesz látható a Pesti Mű-
vész színház előadásában.

Május elsején újra Városi Majá-
lis lesz a Szent István téren színpa-
di programokkal, vásárral és vidám-
parkkal. Reggel 10 órától a gyereke-
ket és családokat hívjuk a főtérre ahol 
kézműves és gyermek foglakozások-
kal, és a Csurgó zenekar gyermekkon-
certjével várjuk a kisebbeket. Délután 
két órakor kerül sor a májusfaállítás-
ra a Forrás Néptáncegyüttes Függet-
len Színház közreműködésével. Ezt 
követően a Metronóm Dobiskola mű-

sorával, táncgálával, operett és musi-
cal slágerekkel várunk minden érdek-
lődőt, ahol többek között Peller Ká-
roly, Polyák Lilla, Janza Kata és Peter 
Sramek is fellép majd. A rendezvény 
végén, 20 órától pedig a BON-BON 
zárja majd az estét.

Május 27-én, gyermeknap alkal-
mából ingyenes családi színházra, a 
Süsü a sárkány című zenés mesejáték-
ra várjuk a családokat. A nagy érdek-
lődésre való tekintettel 11 és 16 órakor 
is látható lesz az előadás. Ingyenes, 
helyre szóló jegyeket a BKK jegypénz-
tárában tudnak igényelni.

További programjainkról a tavaszi 
műsorfüzetünkből, a Facebook olda-
lunkról és honlapunkról tájékozód-
hatnak és reméljük, hamarosan talál-
kozunk valamelyik programunkon!

Barátság Kulturális Központ! 
Érték és élmény!

1964 óta az egyik legnagyobb költőnk, 
József Attila születésnapján, ápri-
lis 11-én ünnepeljük a magyar költé-
szetet és ezzel együtt a magyar nyelv 
szépségét éltetjük. Az első ilyen ünne-
pet 1956-ban a nyári ünnepi könyv-
héten tartották, és csak 1964-ben 
kapcsolták a költő születésnapjához, 
amely mára a magyar irodalom legna-
gyobb ünnepe lett. Ezen a napon, áp-
rilis 11-én született Márai Sándor író 
is, 1900-ban.

Az ünnep átnyúlik határainkon túl, 
nem csak itthon, a környező országok 
magyarlakta területein is túl a világ-

ban élő magyarok számára is az iroda-
lom, a költészet ünnepe ez a nap. 

Városunkban is minden évben tisz-
telgünk a magyar költészet előtt. 

Olvassanak, hallgassanak Önök is 
verseket kedvenc költőiktől.

Jómagam kedvenc költőmtől, Jó-
zsef Attilától idézve tisztelgek a köl-
tészet előtt: „Nem szükséges, hogy 
én írjak verset, de úgy látszik, szük-
séges, hogy vers írassék, különben 
meggörbülne a világ gyémánttenge-
lye.”

Vezér Mihály
polgármester

Tavaszi programkavalkád  
a Kulturális Központban

Az április elejei nyitás óta újra visszatért az élet a Barátság Kul-
turális Központ falai közé, és programokból az elkövetkezendő 
időszakban sem lesz hiány.

A magyar irodalom 
legnagyobb ünnepe
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A Rendőrséghez tartozó vízi rendé-
szet újabb feladatokra és a régiek foly-
tatására kért fel bennünket. Az állo-
mányunkban tevékenykedő, és vizes 
feladatokat ellátó személyek folyama-
tosan teljesítenek járőrszolgálatot a 
vízen és a vízparton. 

Részt vettünk a március 15-i ren-
dezvény biztosításában, az ünnepsé-
gen átadásra került a „Közrend, Köz-
biztonsági Díj” is, amit idén Körömi 
Lajos, egyesületünk elnökhelyettese 
és egyben a három, még élő alapító 
egyike kapta meg.

Folyatódik a rendőrökkel való 
együttes járőrözés is.

Közgyűlést tartottunk április ele-
jén, melyen egészségügyi okok miatt 
az egyik elnökségi tagunk lemondott 
– jó egészséget kívánunk neki! Helyé-
re Szalai Dánielt javasolta a tagság. 
Szalai Dánielt az első között avatták 
Ifjú Polgárőrré az országban. 17 éve-
sen az Országos Polgárőr Szövetség 
„Életmentő Érdeméremmel” el tün-
tette ki, mert emberéletet mentett, 

igen nehéz körülmények között. Még 
ugyanazon évben korosztályos Euró-
pa bajnok lett a GIRI sportban. Egy-
előre csak tanácskozási joggal vesz 
részt az elnökség munkájában, majd 
a legközelebbi közgyűlésen döntünk a 
végleges és teljekörű és jogú elnöksé-
gi tagságáról.

Húsvét mind a négy ünnepnapján 
kint voltak járőreink a közterülete-
ken. Az országos közúti ellenőrzésen 
kívül nem történt rendkívüli eset. Bé-
kében telt a Húsvét. 

A szokásosnak mondható tájékoz-
tatón vettünk részt, ahol az Érd Rend-
őrkapitánysághoz tartozó települések 
és az ott működő polgárőr szervezet 
vezetői hallgatták meg Nogula Tamás 
rendőr alezredes, kapitányságveze-
tő beszámolóját. Az eseményen meg-
jelent a Pest Vármegyei rendőrkapi-
tány, Dr. Nagy László rendőr dandár-
tábornok, rendőrségi főtanácsos.

Vigyázzunk Egymásra!
Városi Polgárőrség

Az Önkormányzat megbízásá-
ból a Szákom Kft. szervezi a 
lomtalanítást és a begyűjtést.

1. CSALÁDI HÁZAS ÖVEZET 
(DUNAFÜRED / ÚJTELEP-UR-
BÁRIUM / ÓVÁROS)

IDŐPONT: 2023. április 20, 21, 
22, 23. (csütörtök, péntek, szombat, 
vasárnap)

Nem tehetők ki lomtalanításkor a 
következők: sitt, bármilyen építkezés-
ből és bontásból származó hulladék, 
kerti hulladék, veszélyes hulladék (pl. 
fénycső, elem illetve akkumulátor, 
gyógyszer, vegyszer illetve vegyszeres 
edények) – a zárójelben felsoroltakat 
a veszélyes hulladék begyűjtő helyre 
kérik vinni. Lehetőleg ne tegyenek ki 
olyan hasznavehető vagy értékesíthe-
tő hulladékot (pl. tiszta fémhulladék, 
elektromos vezeték, stb.) sem, amely 
a városba vonzza az elszállítás előtt a 

lomot átvizsgáló személyeket, akik a 
többi, számukra értéktelen hulladé-
kot szétdobálják.

2. TÁRSASHÁZI ÖVEZET: LA-
KÓTELEPI VÁROSRÉSZEK

Az idei évben is a jelzett területen 
házhoz (lépcsőház) menő lomtala-
nítást végeznek. Az adott lépcsőház 
lomtalanítási időpontjáról és részle-
teiről a közös képviselő ad tájékozta-
tást.

3. A VESZÉLYES HULLADÉK 
BEGYŰJTÉSE

IDŐPONT: 2023. 04. 22. 08.00-
14.00-ig (szombat)

Átvételi Pont: Dunafüred, Vas-
út utca Városi Szabadidő Központ 
(VSZK) előtti parkoló. Elektronikai 
berendezéseket és az elhasznált au-
tógumikat is kérik itt leadni: háztar-
tási nagy gépek (mosógép, hűtőszek-
rény, stb.), háztartási kisgépek (va-
saló, stb.), információs és távközlé-
si berendezések (faxgépek, telefonok, 
stb.), szórakoztató elektronikai cikkek 
(hangszórók, mikrofonok, stb.), játé-
kok, szabadidős és sportfelszerelések 
(tv-hez köthető videojátékok, stb.), 
ellenőrző, vezérlő- és megfigyelő esz-
közök, adagoló automaták, valamint 
3,5tonna megengedett össztömegnél 
kisebb gép, járművek gumiabroncsai.

n

A karbantartás a biztonságos 
üzemmenetet szolgálja, annak érde-
kében, hogy az ország számára straté-
giai fontossággal bíró üzemanyag el-
látást a Dunai Finomító a jövőben is 
folyamatosan és zavartalanul biztosí-
tani tudja, az év 365 napján. További 
haszna, hogy a leállások alatti techno-
lógiai fejlesztéseik révén hatékonyab-
ban, biztonságosabban és fenntartha-
tóbban tudnak működni az üzemek. A 
karbantartási időszak alatt üzemek-
ben a technológiát beszállító cégek ál-
tal javasolt katalizátor cserékre, javí-
tásokra, felújításokra, cserékre kerül 
sor, amit az adott üzem irányított és 
felügyelt leállása mellett végeznek el, 
egészséget, környezetet, biztonságot 
nem veszélyeztető körülmények kö-
zött. Ezt nagyleállásnak nevezik. 

A nagyleállással járó munkálatok a 
finomító környezetében elsősorban a 
leállásra való felkészülés és a visszain-
dulás idején okozhatnak a szokásostól 
eltérő jelenséget. Az üzemek nagyja-

vításra történő ELŐKÉSZÍTÉSE 3-6 
NAPIG, valamint a JAVÍTÁST KÖ-
VETŐEN AZ ÜZEMEK ÚJRAINDÍ-
TÁSA 2-3 NAPIG TART, amely idő-
szak alatt több olyan technológiai te-
vékenységet hajtanak végre, amelyek 
A KÖRNYEZŐ TELEPÜLÉSEKEN 
ÉREZTETHETIK HATÁSUKAT, mint 
például FOKOZOTT ZAJHATÁS, 
LÁTVÁNYOS FÁKLYÁZÁS, KELLE-
METLEN SZAGHATÁS. 

Az érintett üzemeik leállítására 
várhatóan ÁPRILIS 14. ÉS ÁPRILIS 
17. KÖZÖTT KERÜL SOR. A KAR-
BANTARTÁSI ÉS NAGYJAVÍTÁSI 
TEVÉKENYSÉGEKET ÁPRILIS 14. 
ÉS MÁJUS 2. KÖZÖTT VÉGZIK.

Az időszakos karbantartás a fino-
mító berendezéseinek BIZTONSÁ-
GOS ÜZEMMENETÉT ÉS ÉLET-
TARTAM NÖVELÉSÉT SZOLGÁLJA. 
A szakemberek mindent megtesznek 
azért, hogy a tevékenység ne zavarja 
a környéken élő szomszédok minden-
napjait.  n

Feszített szolgálat
Nem történt rendkívüli esemény márciusban, ennek ellenére 
rengeteg feladata volt a százhalombattai polgárőrségnek – derül 
ki a szervezet beszámolójából.

Elviszik a lomokat, begyűjtik 
a veszélyes hulladékokat

Karbantartás a Dunai 
Finomítóban

Előre ütemezett időszakos karbantartást végeznek Százhalom-
battán a MOL Dunai Finomító több üzemében április 14. és  
május 2. között.
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- Miért került sor az elnökvál-
tásra?

- Csehák Hajnalka elnök viszony-
lag váratlanul lemondott, és megol-
dást kellett találni, a vezetőség tagjai 
pedig egyértelműen azt kérték, hogy 
én legyek az elnök. Miután nagyon 
szívesen vettem részt eddig is a kura-
tórium munkájában hezitálás nélkül 
elfogadtam a felkérést, mert a legfon-
tosabb, hogy az alapítvány rendben, 
zavarmentesen működjön. 

Két új tag is bekerült a vezetésbe Il-
lés Orsolya és Mester Emil személyé-
ben, maradt az alapító Baranyi Pál-
né és Kolozsvári Zoltán, így vagyunk 
öten a kuratóriumban. 

- A Segítő Szolgálattal bővült 
az alapítvány tevékenysége ta-
valy, korábban a város által 
végzett betegszállítást vették 
át más formában, miután nem 
volt vállalkozó a feladatra. Mik 
a tapasztalatok?

 - Azért is született ez a megoldás, 
mert az alapítvány 2007 óta reme-
kül működteti a Támogató Szolgála-
tot, ami az ellátottak, illetve a Száz-
halombattán fogyatékkal élő emberek 
számára nyújt segítséget a szállítás-
ban. Amikor a polgármester úr felve-
tette az ötletet, azonnal igent mond-
tunk a Segítő Szolgálat elindítására, 
azzal együtt, hogy ez plusz feladatok-
kal jár. Létrejött az együttműködési 
megállapodás az Önkormányzattal, 

amely vállalta a tevékenység finanszí-
rozását. A Segítő Szolgálatot a koráb-
bi városi betegszállító gépjárművel és 
ugyanazon tapasztalt szakemberek-
kel végezzük, zökkenőmentesen. Az 
alapítvány mindig nyitott arra, hogy 
a nem közvetlenül a tevékenységi kö-
rébe tartozó feladatokban is segítsé-
get nyújtson.

- Tervez-e valamilyen műkö-
dési változtatást?

 - Úgy gondolom, hogy kiválóan 
működik az intézmény, nincs sem-
milyen indok, ami kikényszerítené a 
minden áron való változtatást, inkább 
segíteni kell, hogy ez így folytatódhas-
son.  Nem vagyok híve az öncélú vál-
toztatásnak, több tízezres szervezet-
ben sem tettem ilyet. Természetesen 
nyitottnak kell lenni, és érzékenyen 
kell reagálnia a kuratóriumnak az el-
látottak és a munkatársak ötleteire, 
jelzéseire. 

Rendkívül nagyra becsülöm, és 
hasznosnak tartom az intézményben 
folyó munkát, ugyanis nem csak el-
látás történik, hanem valódi érték-
teremtés zajlik. Tanítják, fejlesztik a 
foglalkoztatottakat, akik fizetés fejé-
ben munkát végeznek; szőnyegszö-
vést, kosárfonást, kerámia ajándék-
tárgyakat készítenek, a termékeket 
pedig értékesítik. Bedolgozói tevé-
kenységet is végeznek cégek, például 
a battai ipari parkban működő japán 
Toyo Seat Kft. számára. A cél, hogy 
további vállalatokkal együttműköd-
ve bővítsük az ilyen jellegű tevékeny-
séget olyan munkával, amit örömmel 
végeznek az ellátottak; már két új cég-
gel is tárgyaltam ez ügyben. 

Fontos, hogy ne erőltetetten, de 
minél jobban segítsük a társadalom-
ba való beilleszkedést. Az integráló-
dást szolgálják a kirándulások és az 
intézménylátogatások is, amely so-
rán a foglalkoztatottak betekinthet-
nek az ott zajló tevékenységekbe. A 
többi között felkeresték már az egyik 
óvodát, a Polgármesteri Hivatalt, a 
postát, a könyvtárat, a múzeumot és 
az erőművet. 

Emlékszem, amikor Cseh Éva an-
nak idején felkért még a kuratóriu-
mi tagságra, remegett a szívem, ami-
kor megláttam az itt folyó áldozatos 
munkát, ami megnyugvást és bizton-

ságot nyújt a szülők számára is. Na-
gyon örülök, hogy részese lehetek az 
alapítvány életének, mert mindig te-
hetünk jót! 

Továbbra is számítunk az eddigi 
támogatókra, mint például a Duna-
menti Erőműre, de igyekszem újab-
bakat is megnyerni. Örömteli, hogy 
sikeresen pályáztunk energiakorsze-
rűsítésre, új kazánt állíthatunk üzem-
be és klímaberendezéseket szerelhe-
tünk fel.

 - Egyébként sem áll öntől tá-
vol a karitatív szemlélet…

- Valóban így van, ez nálunk családi 
vonás, a feleségem Anikó is sokat dol-
gozott önkéntesként az alapítványnál, 
virágkötészetet tanított, de bármikor 
segít másban is. Örülünk annak is, 
hogy sokan az adójuk 1%-ával támo-
gatják a működést; a pénz abszolút jó 
helyre kerül. Sokan segítenek külön-
böző felajánlásokkal, legutóbb valaki 
– nevét meg sem említve – váratlanul 
egy teherautónyi murvát hozott, mi-

után értesült erről a kérésről egy kö-
zösségi oldali bejegyzésből. Volt olyan 
is, hogy egy önkéntes megmetszette a 
kerti fákat, vagy néhányan összefog-
tunk, és költséget sem kímélve felújí-
tottuk a szabadtéri színpadot. 

Az ehhez hasonló esetek rendkívül 
motiválóan hatnak a munkatársakra 
és az ellátottakra egyaránt, de aki ad, 
az is nagyon sokat kap lelkileg ettől a 
közösségtől.

- Az Önkormányzat is segíti 
az alapítványt. Ez várható a jö-
vőben is?

- A város hosszú évtizedek óta el-
kötelezett támogató, ez így lesz a jö-
vőben is, mert rendkívül értékes és 
hasznos tevékenység folyik az intéz-
ményben Czeczon Zsuzsa vezető és 
Kőrösi Edit gazdasági vezető irányí-
tásával. Helyes felismerés volt ez, a 
költségvetésében mindig szerepelt az 
alapítvány a támogatandó szerveze-
tek között, de tágabb értelemben is 
kiemelt önként vállalt feladat a szük-
séget szenvedők segítése. 

Úgy gondolom, hogy az alapítvány 
a város szerves részévé vált, a példa-
értékű munka nyomán sok neves sze-
mély felkereste már az intézményt. A 
2012-es Virágos Váro sok verseny so-
rán az egyik bemutatóhelyszín a Gát-
őrház volt, az ellátottak műsora alatt 
végig a könnyeivel küzdött a megha-
tódott szakmai zsűri. 

Emlékezetes volt Ilan Mor látoga-
tása is; az egykori izraeli nagykövet 
többször járt Százhalombattán, nos, 
mélyen elérzékenyült a „kemény” dip-
lomata is, amikor egyszer együtt meg-
néztük az intézményt. 

Kovács Attila

„Mindig tehetünk jót!” – Sinka László  
a Sérültekért Alapítvány új elnöke

A Százhalombattán működő szervezet célja a tanköteles 
koron túli fogyatékkal élő emberek nappali ellátása, kép-
zése, képességeik fejlesztése, foglalkoztatása, társadal-
mi beilleszkedésük segítése. Az alapítvány intézményének 
jelenleg a Gátőrház ad otthont, melyet az illetékes vízügyi 
igazgatóság bérleményként bocsátott rendelkezésre. 
 Sinka László elnöksége előtt közel 20 évig volt a kuratóri-
um aktív tagja; a célokról, feladatokról beszélgettünk.

Névjegy: Sinka László tősgyö-
keres százhalombattai, Duna-
füreden él feleségével, Anikóval, 
egy fiuk és egy unokájuk van. 
Közgazdász, sportvezető (röp-
labda, kézilabda), sportdiplo-
mata, a Magyar Sportlövők Szö-
vetségének jelenlegi főtitkára, a 
Magyar Olimpiai Bizottság tag-
ja. Közel 20 évig kézilabdázott a 
DKSK csapatában. Angolul, oro-
szul és lengyelül beszél. Százha-
lombatta Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének tagja, ko-
rábban 9 éven át volt alpolgár-
mester, a „Város Díszpolgára” 
cím birtokosa több más rangos 
elismerés mellett.
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Az Önkormányzat nevében 
 Török Sándor alpolgármester – aki 
több mint 40 évig maga is a válla-
latnál dolgozott – ajándékkal és tor-
tával köszöntötte a nyugdíjas mun-
katársakat, akikkel számos élményt 
felidéztek. Örömét fejezte ki, hogy 
sokan részt vettek ünnepségen, 
olyan kollégák is, akik nem látogat-
ják rendszeresen a klubot, illetve 
nem battai lakosok. Kiemelte, hogy 
a szervezet tagjai a kezdetektől fog-
va összetartó közösséget alkotnak. 

A klub élén négyen voltak eddig; 
Ékes Jánosné, Éva lemondásáig 
több mint 20 évig volt vezető, majd 
Tallér József és Engelthaler József 
sajnálatos elhalálozása után közel 
három éve Indig Györgyné, Elvira 

vezeti a közösséget. A váltások min-
dig befolyással bírnak a tagságra is, 
az utóbbi időszakot ismét élénk ak-
tivitás jellemzi. 

Török Sándor reményét fejezte 
ki, hogy ha kisebb létszámmal is, de 
a mostani dolgozók továbbviszik a 
klubot. Az Erőműben jelenleg visz-
szafogottabb a termelés, mint ko-
rábban, azonban a vállalat vezeté-
se folyamatos beruházásokat való-
sít meg; bővül a napelempark és a 
tavaly átadott akkumulátoros villa-
mosenergia-tároló rendszer, illetve 
új technológiák bevezetésén is gon-
dolkodnak. 

Indig Györgyné klubvezető 
múltidéző keretében elevenítet-
te fel az elmúlt 30 év eseménye-

it. Kuhl Tibor, az 1963-ban induló 
Dunamenti egykori vezérigazgató-
ja kérte fel a szakszervezetet, hogy 
alakítson klubot a nyugdíjas dolgo-
zók számára azzal a céllal, hogy tud-
ják tartani a kapcsolatot a koráb-
bi munkatársakkal. A jelenlegi 90 
fős taglétszámból, körülbelül 50-
en látogatják a közösségi alkalma-
kat. A rendszeres találkozók mel-
lett, akár fürdőzéssel egybekötött 
városnéző kirándulásokat, táncos 
esteket is szerveznek. Elvira számá-
ra nem okoz nehézséget a klub ve-
zetése, minden tag ismeri egymást, 
az összetartó közösségben családias 
a légkör.

Ékes Jánosné – aki korábban 23 
évig volt a klub vezetője – a kezdetek 
kapcsán felidézte, hogy szakszerve-

zeti bizottsági dolgozóként segítette 
a megalakulást. Mint mondta, na-
gyon sok nyugdíjas munkatárs volt 
már 1993-ra, akiket az Erőmű kör-
levélben kérdezett meg arról, hogy 
igénylik-e a klub létrejöttét; 91 fő-

től érkezett igenlő válasz – sajnos 
közülük már csak egy tag él. A ta-
lálkozókat havonta tartották, az ak-
kor még vállalati tulajdonban lévő 
városi klubban, az Erőmű soká-
ig étellel is segítette az alkalmakat. 
Nagy igény volt a közös programok 
iránt, sokat kirándultak, több nap-
ra ingyenesen vehették igénybe el-
látással az egykori vállalati üdülőt, 
ahol a zene mellett megfeledkezhet-
tek az életkorról. Szólt arról is, hogy 
nagyon fontos, hogy a mostani el-
hidegültebb társadalmi viszonyok 
között is érezzék az idősek az ösz-
szetartozás erejét, szükséges az egy-
más felé fordulás, a másokkal való 
törődés.

Vezér Mihály polgármester a vá-
ros honlapján és közösségi oldalán 

emlékezett meg a születésnapról. 
„A jubileum alkalmából köszön-

töttük a Dunamenti Erőmű Nyug-
díjas Klubot! A nagy múltú jól ösz-
szeszokott tagság egy kedves ün-
nepség keretében emlékezett vissza 
az elmúlt 30 év legfontosabb törté-
néseire. A DERT-nek fontos szere-
pe volt városunk fejlődésében, és 
nagyon jó, hogy az egykori munka-
társak kapcsolata mind a mai napig 
tart. Egy klub erőssége, ha összetar-
tó, és nagy hangsúlyt fektet a kezde-
tektől a közösség ünnepére, a talál-
kozására, a múlt ápolására. Polgár-
mesterként is örömmel támogatom 
a nyugdíjas klubokat, igyekszem 
személyesen is részt venni a legfon-
tosabb eseményeiken. Nagyon so-
kat köszönhetünk ennek a generá-
ciónak, amiért tisztelet és megbe-
csülés jár nekik. Az Önkormányzat 
nevében egy kedves ajándékcso-
maggal és születésnapi tortával já-
rultunk hozzá az ünnephez. Szívből 
gratulálok a jubileumhoz, kívánom, 
hogy éljenek meg együtt sok közös 
évet, közös élményekkel! Isten él-
tesse Önöket!”

A jubileumi rendezvényt a 
Szironta Csengettyű Együttes mű-
sora, valamint zene és tánc színesí-
tette. n

Jubileumi születésnap
Fennállásának 30. évfordulóját ünnepelte az egykori 
 erőműves dolgozók alkotta százhalombattai DERT Nyugdí-
jas Klub.
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VÁ R O S N A P LÓVÁ R O S N A P LÓ

Hatvanhat 7. és 8. osztályos diák ju-
tott be idén a XXXIV. Hevesy György 
Kárpát-medencei Kémiaverseny Pest 
vármegyei fordulójába; 35 éve szer-
vezzük ezt a versenyt. 

„A diák csillogó szemmel mesél-
te, hogy milyen jól szervezett verseny 
volt ...... Köszönöm a gondoskodást!” 
Jó volt olvasni a kedves szavakat, 
amit egy szentendrei kolléganő írt le.

A lelkes és tudatos szervező csapa-
tunk mellett fantasztikus dolog látni a 
városi támogatottságot. Az apró aján-
dékokkal teli asztalnak nagyon örül-
tek a gyerekek. Igen, a körülmények 
is azt sugallták, hogy komolyan veszik 
itt őket, hogy megtisztelő bejutni erre 
az egyáltalán nem könnyű versenyre. 
Jókedvvel egy versenyen? Minket iga-
zol, hogy megéri.

Büszke vagyok az iskolánkra 

(egyet len vidéki iskola), arra, hogy 
kezdetektől itt szervezheti a Magyar 
Természettudományi Társulat biz-
tonsággal a versenyt és arra, hogy a 
környék iskoláinak kémia tanárai szí-
vesen jönnek hozzánk ez alkalomból 
dolgozatokat javítani.

Mi így is támogatjuk a tehetséget 
az állandósággal és a magas színvo-
nallal, nem is beszélve a kémia tan-
tárgy megerősítéséről.

A zsűri a Dunakeszi Radnóti Mik-
lós Gimnázium, az Érdi Vörösmar-
ty Mihály Gimnázium, a Gödöllői Tö-
rök Ignác Gimnázium, a Ceglédi Kos-
suth Lajos Gimnázium és a Váci Petőfi 
Sándor Általános Iskola legügyesebb 
diákjait jutalmazta. 

Adorjánné Káldi Boglárka 
versenyfelelős

Iskolánk adott otthont márciusban a 
„GEMS of Europe” címet viselő, Eras-
mus+ projekt ötödik diákcsere prog-
ramjának, amely keretén belül össze-
sen 33 diák és pedagógus látogatott el 

az Arany János iskolába az öt európai 
partnerországból: Ausztriából, Hor-
vátországból, Portugáliából, Spanyol-
országból és Szlovéniából. 

A projekt fő témája az élményalapú 
és játékos tanulás, ezért a programok 
ehhez kapcsolódtak. A hét a művé-
szetek jegyében telt, mind a szakmai, 
mind a szabadidős programok e téma 
köré épültek. A diákok prezentációkat 
tartottak és videókat készítettek saját 
országuk hagyományos népi techni-
káiról, majd lehetőségük volt mindezt 
a gyakorlatban is kipróbálni. Számos 
kézzel festett bögre és dísztárgy ké-
szült, de emellett nemezeltünk, hor-
goltunk és méhviasz gyertyát is készí-
tettünk. Az elkészült ajándéktárgyak 

egy részét az alkotók felajánlották az 
iskolánkban megtartott jótékonysá-
gi vásárra. A vásár kedvezményezett-
je az SNI tagozat volt. A modern kort 
a művészetekben az újrahasznosított 

anyagokból készült bá-
rány figura, illetve egy, a 
diákok által programo-
zott rajzoló programmal 
készített digitális alkotá-
sok képviselték.

A találkozó során 
számos külső progra-
mot és kirándulást szer-
veztünk. Elmentünk 
a Hamvas Béla Városi 
Könyvtárba, ahol egy 
színvonalas irodalmi 

szabadulószobát szerveztek számunk-
ra, melynek célja elveszett festmé-
nyek megtalálása volt. Budapesten el-
látogattunk a Sziklakórházba, a Zene 
Házába, és természetesen sétáltunk a 
várban, és a Városligetben is. Egy na-
pot töltöttünk Székesfehérváron, ahol 
a város felfedezése mellett kézműves 
foglalkozásokon is részt vehettünk a 
helyi Kézművesek Házában.

A hét során a diákok között sok új 
barátság szövődött és mindenki szá-
mos élménnyel gazdagodott. A pro-
jekt utolsó találkozójára májusban 
kerül sor a horvát partneriskolában a 
csodás Hvar szigetén. 

Szabóné Jassó Ágnes
Erasmus+ projektkoordinátor

Megrendülten értesültem arról, hogy 
az egykori képviselő és bizottsági el-
nök, városunk köztiszteletben álló 
polgára, dr. Götzinger István életé-
nek 85. évében elhunyt.

Götzinger István 1938-ban szüle-
tett Budapesten. Az 1960-as évek ele-
jén helyezték át Százhalombattára, 
hogy a beruházások építési feladata-
ihoz kapcsolódó szállítási folyamato-
kat irányítsa. Embert próbáló feladat 
volt ez, melyet odaadással végzett 7 
éven keresztül. Amikor visszahelyez-
ték Dunaújvárosba, felmondott. A 
munka hívta városunkba, de a szíve 
marasztalta. 

A Százhalombattán töltött idő 
alatt battai lett: itt nősült meg és 
szerzett barátokat, és itt talált ott-
honra. Később a DKV-nál dolgozott, 
ahol változó munkakörei mellett 

csak egy dolog volt állandó: a közös-
ségi élet szervezésében mindig ak-
tívan részt vett. Utazásokat szerve-
zett, belföldre és külföldre egyaránt. 
Sok százhalombattai számára ezek 
a túrák teremtették meg a lehetősé-
get arra, hogy idegen tájakat ismer-
jenek meg. 

A vízi sportok szerelmese volt, 
evezős csapatával megnyertek egy 
túraversenyt, később a DKV csónak-
házában oktatta az evezést. Közben 
folyamatosan képezte magát, 1981-
ben jogi oklevelet, 1987-ben szocio-
lógus diplomát szerzett. 

Tizenkét évig volt a megyei köz-
gyűlésben képviselő, tanácsnok, az 
egészségügyi bizottság elnöke. 1988-
ban egyik társával megalapította a 
battai reformklubot, azzal a céllal, 
hogy az itteniek ne elszenvedői legye-
nek a változásoknak, hanem értő ala-
kítói. Országos szinten is ismert ven-
dégelőadókat hívott, akik a különbö-
ző társadalomtudományok szakértő-
inek számítottak.  1994-ben bekerült 
a parlamentbe, ahol az egészségügyi 
bizottságban dolgozott 4 évig. Majd 
a százhalombattai Képviselő-testület 
tagjává választották, ott a Jogi, Ügy-
rendi és Foglalkoztatási Bizottság el-
nöke volt.

Götzinger István egy széles látó-
körrel rendelkező klasszikus művelt-
ségű férfi volt, aki szociális és társa-
dalmi kérdésekben megalkuvást nem 
ismerve képviselte az emberek érde-
keit. Emlékezetemben is ennek meg-
felelően fogom megőrizni.

Isten nyugosztaljon István!  
Vezér Mihály 

polgármester

Tehetséges diákok versenye  
az Aranyban

Európai találkozó az Arany iskolában 
a művészetek jegyében

Elhunyt dr. Götzinger István

Köszönet az 1 %-ért
A „Pitypangos Palánták” Alapítvány kuratóriuma köszö-
netet mond mindazoknak, akik adójuk 1%-ával támogat-
ták az alapítványt.
A 2021. évi szja 1%-ból befolyt 329.079.- Ft-ot a Százhalombattai 
Pitypangos Óvoda és Óvárosi Tagóvodája gyermekei részére Mada-
rászovi foglalkozásra, Ovifoci foglalkozásokra, működési kiadások-
ra, előadói díjakra, valamint az Óvárosi Tagóvodába telepített nap-
ellenző beszerzésére fordítottuk.
Köszönjük a segítséget, és kérjük, a jövőben is támogassák felaján-
lásukkal alapítványunkat.

Adószámunk: 18676800-1-13
Bankszámlaszámunk: 11999007-03101162-00000000

„Pitypangos Palánták” Alapítvány 
kuratóriuma
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A szocializmus „építgetése” után, 
életünket ismét a polgári társadalmi 
rend szokásai szerint élhettük. Külö-
nös történelmi események: kivonul 
egy megszálló hadsereg, nyomában 
magára eszmél az elnyomott társa-
dalom, és egyebek mellett, templo-
mokat épít. Ez a lehetőség többün-
ket mélyen érintett, különösen azo-
kat, akik vallási gyökereket hor-
doztak magukban, vagy egyszerűen 
fontosak voltak számukra a haran-
gok, a harangszó üzenete. Itt Száz-
halombattán, ahol a főtér tervezésé-
nek tárgya sem volt templom létre-
hozása, abban az időben különösen 
hiányoltuk a harang zúgását.

Minket, helyi keresztény/keresz-
tyén demokratákat kezdettől fog-

va foglalkoztatott a gondolat, hogy 
templomot kellene építeni. Az év-
tizedeken keresztül belénk suly-
kolt kétkedés azonban megfonto-
lásra késztetett: szabad-e már, le-
het-e már templomot építeni ebben 
a templomnélkülinek tervezett, és 
a rendszerváltozásig szocialista vá-
rosnak épített településen? A temp-
lom életünk és történelmünk része: 
keresztelés, házasságkötés, temetés, 
lelkünk megnyugtatásának helye, a 
harangszó elmaradása pedig hiány-
érzetet okoz.

Életünket tehát úgy képzeltük, 
hogy a város központjában haran-
gok szóljanak. Gondoltuk, hogy kez-
detben egy nagy, építészetileg is ki-
emelkedő haranglábat (lényegében 

tehát: tornyot) kellene létrehozni, 
és amikor már felmérhetők lesznek 
az anyagi lehetőségek, ökumenikus 
templomot építenénk a harangláb-
hoz. Cselekvésre szántuk el magun-
kat, s 1991. december 10-én 60.000 
forint induló vagyonnal létrehoztuk 
a Harangláb Alapítványt.

A városban ez volt az első alapít-
vány, amely nyilvánosság előtt vál-
lalta kitűzött templom-építési cél-
ját. Ebben az időben már formáló-
dott a városban a korábbi években 
nem létező Református Egyházköz-
ség, az Északpesti Egyházmegye pe-
dig, 1991. szeptember 1-től megbízta 
Sárosi Gábort a lelkészi feladatok el-
látásával, aki ezt követően rendsze-
res vasárnapi istentiszteletet tartott 
és tart jelenleg is.

A szórvány gyülekezeti formában 
működő egyházközség önállóság-
ra törekedett. Alapvetően ezt a célt 
szolgálta az 1992. január 26-án tar-
tott presbitériumi tagok választá-
sa, amelynek során a következő sze-
mélyeket választottuk: Darabont Ár-
pád, Dukát Miklós, Kohán József, 
Nagyné Benkő Zsuzsa és Szép Ildikó. 
Ez a Presbitérium kérte a gyülekezet 
önálló egyházközséggé minősítését. 
A kérést az Egyházkerületi Közgyű-
lés 1992. december 1-jén elfogadta, 

és engedélyezte a „Százhalombat-
tai Református Missziói Egyházköz-
ség” név használatát. A közösség éle-
tében nagy jelentőséggel bírt, hogy 
a gyülekezet önálló egyházközség-
gé vált, mert ez által megteremtő-
dött a templomépítés jogi feltétele: 
az tehát, hogy az egyházközség fel-
vállalhatta a templom építését saját 
lebonyolításban, vagy alapítvány lét-
rehozása által. Ekkor vált lehetővé 
gondnok választása is, mert koráb-
ban, szórványgyülekezetként erre 

nem volt jogosultsága. Első gond-
nokként Darabont Árpádot válasz-
tottuk, helyére pedig presbiternek 
személyemet választották.

Teltek múltak a hónapok, s ez idő 
alatt a helyi római katolikus vallá-
sú emberekben is érlelődött a temp-
lomépítés szándéka. Élükre állt az 
MDF helyi szervezetének akkori el-
nöke, dr. Nagypataki Gyula (akkor 
én már a KDNP helyi szervezeté-
nek voltam elnöke). Vele korábban 
már tárgyaltunk elgondolásainkról, 
s közölte velem, hogy ők nem akar-
nak ökumenikus templomot. Elha-
tározásukat tettek követték, és 1992. 
október 8-án létrehozták a Dominus 
Vobiscum Alapítványt, melynek te-
vékenysége céljául, a város köz-
pontjában római katolikus temp-
lom felépítését jelölték meg. Mond-
hattuk: így is jó, s talán jobb is volt, 
mint képzeltük, hiszen nem harang-
láb, hanem immár széles körben két 
templom építéséről beszélhettünk. 
Az pedig, hogy a két templom építé-
sének előkészítése egy időben folyt, 
pénzgyűjtés szempontjából kölcsö-
nös előnyt jelentett.

Mint említettem, gyülekezetünk 
önálló, megfelelő jogi alapokkal ren-
delkező Egyházközséggé minősíté-
se, lehetőséget teremtett az egyház-

község nevében célként felvállalni 
a templom felépítését. A kialakult 
helyzetben okafogyottá vált a né-
hányunk által létrehozott Harang-
láb Alapítvány további működteté-
se, ezért azt megszüntettük. Az ösz-
szegyűlt 570 ezer forintot a helyi Ró-
mai Katolikus Egyházközség (300 
ezer forint) és a Református Misszi-
ói Egyházközség (270 ezer forint) ré-
szére adományoztuk.

Emlékezés a százhalombattai református  
templom építésére

Huszonöt éve, 1998. március 29-én helyezték el a százha-
lombattai református templom alapkövét, és megkezdőd-
hetett építés. Eddig azonban hosszú út vezetett, s ezt külö-
nösen olyan történelmi esemény, sorsforduló megélésével 
érzékelhettük, mint a hazánkat évtizedeken át megszálló 
szovjet hadsereg kivonulása 1991. június 19-én.

Foly tatás a 12. ol da lon



1 2 .  O L D A L S Z Á Z H A LO M B AT TA I  H Í RT Ü KÖ R  •  X X X V I .  É V F O LYA M  7 .  S Z Á M  •  2 0 2 3 .  Á P R I L I S  2 0 .

A kialakult helyzetben el kellett 
dönteni, hogy a templom építését 
az egyházközség feladataként hatá-
rozzuk meg, úgy tehát, hogy közvet-
len irányítása alatt és finanszírozá-
sával épüljön, vagy a templom építé-
sére az egyházközség új alapítványt 
hoz létre. 

Kedvező megoldásnak tűnt ala-
pítvány létrehozása, ami 1992. dec-
ember 13-án, az egyházközség és 
34 gyülekezeti tag részvételével, va-
lamint 180 ezer forint vagyonren-
deléssel megtörtént. Az Alapítvány 
neve: Kós Károly Alapítvány, a Pest 
Megyei Bíróság 1993. április 29-én 
nyilvántartásba vette.

Megkezdődött a pénzgyűjtés. Im-
már nagyobb összegek folytak be, 
mint amilyeneket megszoktunk. Pél-
daként említem az Erőmű 4 millió 
forint adományát, a Magyar Olaj- és 
Gázipari Rt. 5+5 millió forint ado-
mányát. Fontos azonban rögzíteni, 
hogy a templomépítés anyagi fel-
tételeit a város adományai határoz-
ták meg, kezdve azzal, hogy az épí-
téshez szükséges telket díjmentesen 
adományozta a Református Egyház-
község részére. Hasonlóképpen ré-

szesült építési telekkel díjmentesen 
a helyi Római Katolikus Egyházköz-
ség is. 

A katolikus templom építése len-
dületet kapott: 1995. május 30-án 
elhelyezték az alapköveket, és más-
nap kezdődött az építési munka. Ná-
lunk, reformátusoknál lassabban 
haladtunk, ráadásul 1995-ben és 
1996. első felében akadályok kelet-
keztek a templomunkat építtető ala-
pítvány működésében, ezért a meg-
szüntetés után, új, immár harmadik 
alapítványt hoztunk létre; az össze-
gyűlt 29 millió 834 ezer forintot át-
vezettük ennek számlájára – teljes 
erővel hozzá kezdhettünk a reformá-
tus templom építéséhez. A római ka-
tolikus templom ekkor már a város 
főterét díszítette; 1996. augusztus 
20-án elkészült. Mi is elérkeztünk a 
templom alapkövének elhelyezése 
időpontjáig, amit 1998. március 29-
re tűztük ki.

Az ünnepség nagy esemény volt; 
hét évvel korábban, 1991. június 30-
án voltunk ilyen sokan a város főte-
rén, akkor a megszálló szovjet csa-
pat kivonulását ünnepeltük. Engem 
mindkét esemény mélyen megha-
tott, s ráadásul mindkettőnél szemé-
lyes közreműködő lehettem: az el-

sőnél felkérésre én tartottam az ün-
nepi beszédet, a másodiknál pedig a 
templomot építtető kuratórium el-
nökeként vettem részt. Az adomá-
nyozók alapkővel elhelyezett névso-

ra azokat a személyeket tartalmazza, 
akik adományaikat 1998. március 
29-e előtt juttatták el az Alapítvány-
hoz. Legnagyobb támogatónk az Ön-
kormányzat volt (60 millió forint), 
továbbá: MOL Rt. (10 millió forint), 
Dunamenti Hőerőmű (4 millió fo-
rint), de kaptunk támogatást külföl-
di, belföldi evangélikus egyházi te-
rületről is (Lipcséből, Zürichből). A 
beruházás teljes költsége 122 millió 

670 ezer forint volt, ezt növelte a te-
lek ára, 3 millió 571 ezer forint, így 
a teljes érték: 126 millió 241 ezer fo-
rint.

Befejezésül megemlítem, hogy 

2015-ben megírtam a százhalombat-
tai református templom történetét, 
Harangoznak Istenem segíts! – cím-
mel. A templomok – bárhol is legye-
nek – a települések muzeális érté-
kű épületévé válnak; ezt figyelem-
be véve, fontosnak tartottam, hogy 
a létesítés módjáról készüljön írásos 
anyag az utókor számára. 

Balla Károly

Emlékezés a százhalombattai 
református templom építésére

Folytatás az előző oldalról

Sárosi Gábor lelkész (háttérben), az alapkövet elhelyezi Bálint Ilona, az 
egyházközség gondnoka, Hegyi József kurátor (térden támaszkodva) és 
Balla Károly

Az ismert író legújabb művének 
alapötletét Béres József, a legendás 
feltaláló életéből, sorsának drámai 
helyzeteiből merítette, melyben az 
emberi élet legalapvetőbb, egyben 
legdrámaibb kérdéseit feszegeti: az 
élet és halál végtelen körforgásának 
értelmét.

 Fazekas Istvánnak nem ez az 
első műve, mely Béres József sor-
sával foglalkozik. A szerzőnek már 
gyerekkorában többször volt alkal-
ma találkozni Béres Józseffel, aki 
édesapjának közeli barátja volt. 
A mély gyerekkori benyomások 
olyan életre szóló hatással lettek 
rá, hogy felnőtté válása során is fi-
gyelőn követte Béres József életét, 
küzdelmeit, szinte magától érthe-

tően vált Béres József sorsának lel-
ki részesévé. Ennek egy jelentős 
megmutatkozása volt a 2015-ben írt 
színműve, A megvádolt.

A most megjelent Gyógyítók 
című művét Fazekas István a Bé-
res Csepp 50 éves születési évfor-
dulója tiszteletére írta. Az oratóri-
um dráma gondolatát az új utakon 
járó, meg nem alkuvó, az élet mel-
lett elkötelezett tudós hősies élet-
halál küzdelme érlelte meg benne. 
Az élet legkomolyabb kérdéseit fe-
szegeti, az élet és a halál körforgá-
sát, folytonos és végtelen küzdel-
müket, miközben, mi, emberek, föl-
di világunkban járjuk a magunk ne-
héz megpróbáltatásokkal teli, mégis 
csodálatos utunkat. 

A darab különlegessége, hogy Fa-
zekas nemcsak a halált, hanem az 
életet is megszemélyesíti. 

Az Élet és a Halál fogadást köt-
nek, hogy az előttük éppen szere-
lembe esett fiatalokat el lehet-e vá-
lasztani egymástól, avagy sem. Az 
Élet úgy érzi, ez halálos szerelem, 
tehát a Halál sem tudja a fiatalokat 
elválasztani egymástól. Ám a Halál 
halálos betegséggel sújtja a lányt, s 
a fiú szerelme elillan, hűtlenné lesz 
a beteg lányhoz. „Nekem egy élet-
erős nőre van szükségem!” – mond-
ja ki kegyetlenül. Lehet-e ennél fáj-
dalmasabb a lány számára? S vajon 
mi lesz a további sorsa? 

A Halál már-már diadalittasan 
ünnepli magát, s úgy tűnik, rombo-
lása a lány halálával teljessé válhat, 
ám egy dolog mégis elbuktatja. Egy 
kutató, aki a rákos betegekért vál-
lalja a küzdelmet, akinek a tehetsé-
gét nem töri meg a korrupt és kor-
rumpálni akaró hatalom sem, aki 

vállalja az üldöztetést a betegekért.
(Bővebb írás a hirtukor.hu oldalon)

n

Az elhivatottak példája – Oratórium-dráma  
a gyógyítók küzdelméről

A napokban jelent meg a Napkút Kiadó gondozásában a 
Százhalom battán élő Fazekas István Jókai-díjas drámaíró 
 Gyógyítók című oratórium-drámája, melynek ünnepélyes 
budapesti könyvbemutatójára a K11 Művészeti és Kulturá-
lis Központban került sor. 
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S P O RTS P O RT

A battai egyesületet 7 fő képviselte 
ezen a versenyen.

Grátz Benjamin 01.58,76 idővel 
nyerte meg a 200 méteres gyorsúszást 

korosztályában, ezzel egy 7 éves csú-
csot döntött meg, melyet szintén 
százhalombattai versenyző, Czégény 
Ádám tartott 2016 óta. Grátz a sze-

niorok mezőnyében, először úszott 2 
percen belül.

A kis létszámú. de annál lelkesebb 
csapat 6 magyar bajnoki címet, 6 má-
sodik, 3 harmadik, 2 negyedik, 1 ötö-
dik és 1 hatodik helyezést ért el, a több 
mint 300 versenyző közül.

A klub köszönetét fejezi ki Vértesi 
Tamás edző állhatatos, kitartó mun-
kájáért, továbbra is számítanak segít-
ségére a Gyulán, június 23-25-e kö-
zött megrendezésre kerülő Országos 
Szenior úszóversenyre való felkészü-
lésben.

Szintén köszönet illeti az Önkor-
mányzatot a versenyen való részvé-
telhez nyújtott támogatásért, a Sport 
Halom Kft. vezetőit és dolgozóit a fel-
készülésben nyújtott segítségükért.

n

Tavasz- és szezonindító 
félmaratonon vett részt Rácke-
vén Békes Erzsébet, a SZVISE 
Atlétika Szakosztály legidő-
sebb tagja április 2-án. 

A távot sikeresen teljesítette 2:36 
perces idővel.

A klub még sok örömteli futást kí-
ván! n

15 szenior úszóérem – Grátz 
Benjamin országos csúccsal nyert

Kiválóan szerepelt a Száz Halom Városi Úszó Klub a Kecskemé-
ten megrendezett XII. Fedett Pályás Nyílt Szenior Úszó Országos 
Bajnokságon.

Sikeres félmaraton

A tabella második helyén tanyá-
zó, a feljutásért harcban álló PLER 
látogatott hozzánk. Az elmúlt he-
tek eredményei nyilvánvalóvá tet-
ték számunkra, hogy hazai pályán 
nem hibázhatunk. A mérkőzés első 
két gólját a vendégek szerezték. Az 
első gólunkat a 6. percben Kővári 
Balázs szerezte. A csapat lendülete 
nem tört meg, és a 10. percben már 
4-3-ra mi vezettünk. A pályán férfi-
as küzdelem zajlott, mindkét oldalon 
szép megoldásokkal és be-be csúszó 
hibákkal. A 22. percben 9-9-et mu-
tatott az eredményjelző. Itt követke-
zett a már-már szokásosnak mond-
ható hullámvölgyünk, és így a fővá-
rosi csapat a szünetre három gólos 
előnyt harcolt ki. 

A szünetben a szakmai stáb ren-
dezte a fejeket és új dolgokat talált ki 
a nyitott védekezés ellenszereként. A 
taktika bevált, és ritkán látott öt per-
cet produkálva, egy 4-0-s roham-
mal már mi vezettünk. Továbbra is 
jól játszottunk, és az 50.percig sike-
rült két gólos hátrányban tartanunk 
a vendégcsapatot (20-18). Ekkor lej-
teni kezdett a pálya, de nem felénk. 
Néhány idegborzoló játékvezetői íté-
let is közrejátszott abban, hogy két 

perc múlva már 20-21 volt az állás. 
Szerencsére ez nem törte meg a sár-
ga-kékben játszó, hazai fiúkat, és az 
55.percben Gyurcsovics Árpád 6. 
góljával, már ismét mi vezettünk 22-
21-re. A közvetlen hajrá nagy csa-
tát hozott a két csapat között. Aki 
nem látta sajnálhatja, de leírjuk a 
történéseket: 56.perc – Kovács Já-
nos védi Vízler Máté szélső ziccerét. 
57.perc – emberelőnybe kerültünk, 
melyet Mogyorósi Tamás gyorsan 
gólra váltott (23-21), de az ellentá-
madásból, sajnos gólt kaptunk (23-
22), sőt Kis Molnár Mátét két perc-
re kiállították. 58.perc – Félegyházi 
Zsolt 6. gólja (24-22), jó védekezés, 
labdaszerzés. 59.perc – Félegyházi 
Zsolt 7. gólja (25-22), majd újabb jó 
védekezés. 

Ez után egy elsietett támadás a 
teljesen kitámadó vendégek ellen, 
így labdavesztés. Kemény védeke-
zés, talán kicsit túlzottan is, ezért 
büntetőhöz jutottak a budapestiek. 
A nyolcadik vendég büntetőnél Ko-
vács János negyedszer babonázta 
meg ellenfelét, így a különbség nem 
csökkent. 60.perc – több mezőny-
ben szerzett szabaddobás után a lab-
da Paizs Mironhoz került, aki kapura 

tört és nem hibázott (26-22). Vége! 
GYŐZELEM!

A nagyszámú, lelkes közönség fel-
állva tapsolta meg a fiúkat. Megérde-
melték. 

Kovács János, kapus: „Először 
is szeretnék gratulálni a csapatnak. 
Ez egy nagy győzelem volt! Végre, 
újra volt tűz és ez ennyit jelent, hogy 
egy feljutásra esélyes csapatot is le 
tudtunk győzni. Ilyen hozzáállással 
kell belemenni a következő mecs-
csekbe, és akkor sikerülhet kihar-
colni a bennmaradást! Köszönjük a 
nézőknek, hogy eljönnek, és meccs-
ről meccsre buzdítanak minket! Re-
mélem, hogy sikerül megszerezni az 
első idegenbeli pontjainkat jövő hé-
ten! Hajrá sárga-kékek, hajrá Batta!”

Koncsár Gergely, vezetőedző: „A 
múlt heti fájó vereség után, egy ma-
gas színvonalú mérkőzésen sike-

rült a bajnok esélyes PLER csapatát 
felülmúlni. Az első félidőben megle-
pődtünk az ellenfél nyitott védeke-
ző formációján, de szerencsére sike-
rült reagálni rá. A csapat óriási szív-
vel küzdött, aminek nagyon örülök. 
Gratulálok a csapatomnak, nagyon 
bízom benne, hogy végre sikerül ezt 
a formát átmenteni az idegenbeli 
mérkőzésekre is.”

SZKE: Kovács J., Bokréta, Ko-
vács B. (kapusok), Mogyorósi 4, 
Gyurcsovics 6, , Kővári 2, Félegyházi 
7, Kis Molnár, Paizs 3, Fekete 2(1), 
Kiss 2, Keresztes, Kollonay, Major, 
Bozi, Herkli; vezetőedző: Koncsár 
Gergely.

A következő hazai bajnoki mérkő-
zés: Százhalombattai KE – Eger, 
2023.05.06., szombat 18 óra, 
battai sportcsarnok. A belépés 
továbbra is ingyenes! n

Újabb dobogóst győztek le!
26-22-es (9-12) győzelmet aratott hazai pályán a Százhalombat-
tai KE a PLER csapata ellen a férfi kézilabda NB I/B osztályában 
az április 15-i fordulóban – számolt be lapunknak a mérkőzésről 
Tallér Zsolt, a battai klub elnöke.

Légpisztoly 60 lövés férfi: Orszá-
gos Bajnok Szemán Dávid ELTE - 
TTK - Matematika BSc 567 kör, 3. Joó 
Attila BGE-PSZK 560, 11. Czirok Mer-
se Óbudai Egyetem NIK 511

Légpisztoly 60 lövés nő: 9. Ba-
logh Zsuzsa Eszter Budapesti Gazda-
sági Egyetem 520, 10. Vencz Tímea 
Semmelweis Egyetem Egész ség tudo-
mányi Kar

Légpisztoly 20 lövés Országos Baj-
nok Fodor Enikő Nemzeti Közszolgá-
lati Egyetem 181 kör, 7. Tüske Anna-
mária ELTE-TÁTK 143 kör

Légpuska 60 4. Szemán Dávid 
ELTE - TTK - Matematika BSc 528.9, 
5. Czirok Merse Óbudai Egyetem 
NIK 421.1

n

Egyetemi országos bajnoki címek és 
dobogós helyezések a lövészetben

Remekül szerepeltek a Százhalombattai Lövészklub versenyzői, 
a Magyar Egyetemi - Főiskolai Sportlövő Országos Bajnokságán, 
a Budapest BOK csarnokban, április 15-én – tájékoztatott Kéri 
Attila klubelnök.
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Keresztrejtvény
Zsoldos Péter sci-fi író, zeneszerző 1930. április 20-án született. A zenei pályán indult, később fordult az irodalom 
felé és vált a magyar tudományos-fantasztikus irodalom kiemelkedő szereplőjévé. A róla elnevezett díjjal a hazai 
fantasztikum kiemelkedő alkotóit ismerik el. Egy tőle származó idézetet választottunk e heti rejtvényünk feladvá-
nyául.
A megfejtéseket 2023. május 5-éig várjuk a hirtukor@mail.battanet.hu, vagy a Hírtükör Szerkesztősége, 2440 Százhalombatta, If-
júság útja 7. (Polgárok Háza) címre. A helyes megfejtők közül egy szerencsés, a Biksi Méhészet egy üveg egészséges mézét kaphatja 
meg.
A hatodik számban megjelent rejtvényünk helyes megfejtéséért a Biksi Méhészet egy üveg egészséges mézét Herhoff József veheti 
át a Polgárok Háza portáján munkaidőben. Gratulálunk!
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Kicsik, Nagyok, Fiúk, Lányok! Modellezni vágyók! 
Családokat is nagy szerettetel várunk! Meg úgy általában mindenkit!

A program látogatása ingyenes!

A SZVISE ATLÉTIKA SZAKOSZTÁLYA FELVÉTELT HÍRDET!

Az atlétika egy nagyon sokoldalú és komplex sportág, ezért tökéletes választás lehet
minden korosztálynak egyaránt. Az edzéseinken korosztályoknak megfelelő képzést biztosítunk, 

ahol a gyerekek megismerkedhetnek az atlétika sportág alapjaival, illetve az amatőr és versenysporttal.

JELENTKEZZ TE IS!

HELYSZÍN ÉS JELENTKEZÉS:
Százhalombatta, Kőrösi Csoma Sándor Sportiskolai Általános Iskola

Süli Richárd Ferenc
közép és hosszútávfutás

+36-20-622-8033

Szücs Dóra Zita
sprint és ugró számok

+36-20-251-2780

A P  R Ó  H I R  D E  T É  SA P  R Ó  H I R  D E  T É  S
Autófelvásárlás azonnali készpénz-
fizetéssel állapottól függetlenül 0-18 
éves korig.  Tel.: 06-30/6821390
 WWW.A111AUTO.HU

Teherautó bérlése  költöztetéshez, 
fuvarozáshoz! Autószállító bérlése 
ugyanitt!    
06 20 250 6115; 06 20 250 3585

SZÁZ HA LOM BAT TAI HÍR TÜ KÖR
VÁ RO SI KÖZ ÉLE TI LAP

Főszer kesz tő: Kovács Attila
Ki ad ja: Promotion Service Nonprofit Kft., Száz ha lom bat ta.

Fe le lős ki adó: Kovács Attila 
Cím szerinti kiszállítási díj: egy évre 2800 Ft.

A szer kesz tő ség cí me:  Száz ha lom bat ta, Ifjúság út 7/b., Polgárok Háza
 Tel.: 06-23-350-099  •  E-mail: hirtukor@mail.battanet.hu

Hirdetésszervezés: Darida-Mutafisz Viktória
tel.: 06 70 413 0817  • hirtukor@gmail.com

Nyom dai mun kák: Mediaworks Hungary Zrt.
ISSN 0238-972X
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OKTÁN SZÁLLÓ
MUNKÁSSZÁLLÁS  (EG19009148)

Százhalombattán, a városközpontban
oktanszallo@oktanszallo.hu  •  www.oktanszallo.hu

06 23 354-812

Alacsony, kiszámítható rezsiköltségek. 
Használjon klímát télen és nyáron is!

Keresse a Fisher és Fujitsu gépeinket 
partnereinknél!

Klíma Szaküzlet
Érd, Balatoni út 72.

www.klimaszakuzletem.hu
06 70 532 9655

MEGBÍZHATÓ DUGULÁSELHÁRÍTÓ
SZAKEMBERT KERES?

Kulturált megjelenés, bontás nélküli munkavégzés, duguláselhárítás  
korszerű gépekkel, precíz, tiszta munkavégzés korrekt árazással.

Amennyiben konyhai lefolyó, fürdőszoba, WC duguláselhárí-
tásra (csőgörényezésere) vagy esetleg womás csatornatisztításra 
(udvari csatornák, gerinc-, illetve strangvezetékek) karbantartásra, 
vagy kamerás csatornavizsgálatra, hiba feltárásra van szüksége 
nyugodtan keressen a 

06-70/775-5190 telefonszámon!
Sarkadi Tamás egyéni vállalkozó

Személyes megjelenés, 15 év szakmai tapasztalattal rendelkezem


